
1 

  

Obec Vítězná 
US-2024.06.12-ZO  

 

Usnesení 
 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

0014-03-2024-ST-ZO  (bez materiálu) 

ZO schvaluje doplněný program jednání Zastupitelstva obce. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0015-03-2024-OSTA-ZO  (bez materiálu) 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpávu o činnosti OÚ Vítězná za uplynulé období. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0016-03-2024-ST-ZO  (ST-0007-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje směnu pozemků, pozemek p. č. 193/3 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace - o výměře 17 m2, vyčleněný z pozemku p. č. 193/1- zahrada v katastrálním území 

Kocléřov, v majetku pí Heleny Macháčkové, Kocléřov č.p. 4, Vítězná, za pozemek p. č. 1762/17- 

ostatní plocha, jiná plocha- o výměře 59 m2, vyčleněný z pozemku p. č. 1762/11 v katastrálním 

území Kocléřov, v majetku obce Vítězná, Kocléřov č.p. 123, Vítězná. Specifikovné GP č. 

576-373/2022 a GP č. 589-421/2023. Směna proběhne bez doplatku. 

 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0017-03-2024-ST-ZO  (ST-0007-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná ukládá starostovi obce podepsat příslušnou směnnou smlouvu na 

směnu pozemků, pozemek p. č. 193/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace - o výměře 17 m2, 

vyčleněný z pozemku p. č. 193/1- zahrada v katastrálním území Kocléřov, v majetku pí Heleny 

Macháčkové, Kocléřov č.p. 4, Vítězná, za pozemek p. č. 1762/17- ostatní plocha, jiná plocha- o 

výměře 59 m2, vyčleněný z pozemku p. č. 1762/11 v katastrálním území Kocléřov, v majetku obce 

Vítězná, Kocléřov č.p. 123, Vítězná. Specifikovné GP č. 576-373/2022 a GP č. 589-421/2023. 

Zodpovídá: Petr Hrubý 

Termín: žádný 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0018-03-2024-ST-ZO  (ST-0008-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje koupi pozemku parc. č. 1255/5 v k.ú. Huntířov odděleného 

na základě GP č. 613-372/2023 ze dne 4.10.2023 od vlastníků p. Šturm Antonín, Roháčova 2119, 

54401 Dvůr Králové nad Labem s podílem vlastnictví 1/2 a Šturm Rudolf, Tylova 508, 54401 Dvůr 

Králové nad Labem s podílem vlastnictví 1/2 za celkovou kupní cenu ve výši 29.750,- Kč. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0019-03-2024-ST-ZO  (ST-0009-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje a ověřuje, že Změna č. 1 Územního plánu Vítězná není v 

rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7, se Zásadami 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5, se stanovisky 

dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu podle požadavku § 54 odst. 2 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 



2 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0020-03-2024-ST-ZO  (ST-0009-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje nepodstatnou úpravu Změny č.1 územního plánu obce 

Vítězná spočívající ve zmenšení návrhové plochy Z20HN cca na 1/3 a dále úpravu spočívající ve 

zmenšení návrhové plochy Z1P2HN pouze v linii pozemků v majetku obce Vítězná. 

 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0021-03-2024-ST-ZO  (ST-0009-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje a rozhoduje o námitce podle požadavku § 172 odst. 5 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v textové části 

odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Vítězná, kapitole II.1.q). 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0022-03-2024-ST-ZO  (ST-0009-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje a vydává opatření obecné povahy Změnu č. 1 Územního 

plánu Vítězná podle § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0023-03-2024-ST-ZO  (ST-0009-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná pověřuje p. Petra Hrubého, starostu a p. Petra Ježka, místostarostu 

podpisem opatření obecné povahy Změny č. 1 Územního plánu Vítězná. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0024-03-2024-ST-ZO  (ST-0010-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje a rozhoduje o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Vítězná. 

Předmětem uvedené změny nebude zpracování variantního řešení. Bude prověřen a případně 

upraven obsah Územního plánu Vítězná a jeho struktura (včetně názvů kapitol v textové části a 

názvů výkresů) z hlediska souladu se stavebním zákonem a příslušnou vyhláškou. Tato změna bude 

pořizována zkráceným způsobem ve smyslu § 55a a násl. zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen …SZ“) nebo podle platné právní 

úpravy. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0025-03-2024-ST-ZO  (ST-0010-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje místostarostu p. Petra Ježka jako určeného zastupitele, který 

bude spolupracovat s pořizovatelem Změny č. 2 Územního plánu Vítězná. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0026-03-2024-ST-ZO  (ST-0010-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje a rozhoduje prověřit v rámci Změny č. 2 Územního plánu 

Vítězná tyto záměry: 

- změna způsobu využití plochy části p. p. č. 1930 v k. ú. Komárov u Dvora Králové (o výměře 

části pozemku 67002 m2) z NZ na VE jako zastavitelné plochy určené pro umístění stavby 

fotovoltaické elektrárny jako výrobny elektřiny využívající energii ze slunečního záření a 

související změna způsobu využití plochy části p. p. č. 1930 v k. ú. Komárov u Dvora Králové (o 

výměře části pozemku 3498 m2) z NZ na NSpvo jako plochy změny v krajině 

- změna způsobu využití plochy p. p. č. 47/2 v k. ú. Kocléřov z SZ na SV 

- změna způsobu využití plochy p. p. č. 1497/7 v k. ú. Kocléřov z NZ na SV 



3 

- změna způsobu využití severních částí plochy p. p. č. 1645/1, 1645/2 v k. ú. Komárov u Dvora 

Králové z NZ na SV 

- změna způsobu využití plochy p. p. č. 1283 v k. ú. Záboří u Dvora Králové z NZ na SV nebo SR 

- změna způsobu využití plochy p. p. č. 1261 v k. ú. Záboří u Dvora Králové z NZ na SR 

- změna způsobu využití jižní části plochy p. p. č. 694/1 v k. ú. Záboří u Dvora Králové z NZ na SV 

- změna způsobu využití jižní části plochy p. p. č. 982/1 v k. ú. Huntířov z VZ na SV 

- změna způsobu využití severní části plochy p. p. č. 1876 v k.ú. Kocléřov z NZ na SR 

- změna zajistí převod platného Územního plánu Vítězná ve znění první změny do Jednotného 

standardu územního plánu 

- aktualizace zastavěného území dle platných mapových podkladů 

 

NZ – Plochy zemědělské 

VE – Plochy výroby a skladování – výroba energie z obnovitelných zdrojů (fotovoltaická 

elektrárna) 

NSpvo – Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní, vodohospodářské, ochranné a protierozní 

SZ – Plochy sídelní zeleně 

SV – Plochy smíšené obytné - venkovské 

SR – Plochy smíšené obytné - rekreační 

VZ – Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0027-03-2024-ST-ZO  (ST-0010-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje pořizovatele Změny č. 2 Územního plánu Vítězná, kterým 

bude Městský úřad Dvůr Králové nad Labem jako příslušný úřad územního plánování ve smyslu § 

6 zákona číslo 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném 

znění. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0028-03-2024-ST-ZO  (ST-0010-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi Petru Hrubému zajistit dodavatele (projektanta) Změny č. 2 

Územního plánu Vítězná. 

Zodpovídá: Petr Hrubý 

Termín: žádný 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0029-03-2024-ST-ZO  (ST-0010-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná pověřuje starostu Petra Hrubého, aby podal u příslušného úřadu 

územního plánování (MěÚ Dvůr Králové nad Labem – odbor VÚP) žádost o výkon pořizovatelské 

funkce Změny č. 2 Územního plánu Vítězná. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0030-03-2024-OPF-ZO  (OPF-0003-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje závěrečný účet obce Vítězná za rok 2023 včetně zprávy o 

přezkumu hospodaření za rok 2023 bez výhrad.  

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0031-03-2024-OPF-ZO  (OPF-0004-2024-ZO) 

Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje účetní závěrku obce Vítězná sestavenou ke dni 31.12.2023 

včetně závěrečné inventurní zprávy.  

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0032-03-2024-OPF-ZO  (OPF-0005-2024-ZO) 



4 

 Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet a  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

škola  a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov včetně závěrečné inventurní zprávy za rok 2023. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0033-03-2024-OPF-ZO  (OPF-0005-2024-ZO) 

 Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Vítězná, okres Trutnov za rok 2023 a zároveň schvaluje převod 

částky 136.496,38 Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0034-03-2024-OPF-ZO  (OPF-0006-2024-ZO) 

 Zastupitelstvo obce Vítězná schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

Hlasování členů ZO: PRO - 8 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

 

..................................................  ..................................................  

Petr Hrubý Petr Ježek 

starosta obce  místostarosta obce  

 

 

 

..................................................  ..................................................  

Dana Řepková Jiří Krejčík 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  

    


